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NAUKA - ŚWIAT BEZ GRANIC

Ciekawość otaczającego świata i chęć zrozumienia 
mechanizmów nim rządzących towarzyszyła ludziom 
od zawsze. To właśnie potrzeba poznania inspirowała 
rozwój naukowych talentów, powstanie przełomowych 
wynalazków, rewolucyjnych idei czy innowacyjnych 
rozwiązań. Czym jednak jest talent?

Talent jest darem uniwersalnym, ale potrzeba wielkiej odwagi, 
żeby go wykorzystać. Jestem przekonana, że utalentowanych  
i odważnych ludzi w Polsce nie brakuje. Świadczą o tym sukcesy 
młodych Polaków osiągane w prestiżowych międzynarodowych 
konkursach czy turniejach przedmiotowych. Osób o takim potencjale 
w Polsce jest bardzo dużo – trzeba tylko stworzyć im możliwości do 
rozwoju i zgłębiania naukowych pasji. Potrzeba wsparcia młodych, 
zdolnych ludzi sprawiła, że w 2014 r. z inicjatywy Funacji Adamed, 
zdecydowaliśmy się powołać program naukowo-edukacyjny 
ADAMED SmartUP. Talent, aby mógł istnieć, trzeba bowiem 
rozwijać i szlifować jak diament.

Firma Adamed, która od podstaw powstała dzięki własnej myśli 
naukowej i patentom, dokłada szczególnych starań, by stworzyć 
polskiej myśli naukowej jak najlepsze warunki do dalszego rozwoju. 
Jest również przykładem, że tworzenie innowacji w Polsce jest możliwe. 
To szczególnie ważny obszar, ponieważ w dobie tak silnej globalizacji 
kraje o najwyższym poziomie rozwoju gospodarczego mają rozwinięte 
gałęzie przemysłu wysokich technologii, gałęzie innowacyjne, takie jak 

farmacja, biotechnologia czy przemysł IT, które oparte są właśnie na 
naukach ścisłych. Rozwój tych branż nie jest możliwy bez współpracy 
nauki i biznesu. Rozwój nauki z kolei nie jest możliwy bez rozwoju 
talentów oraz ludzi z pasją.

Jak mawiał Blaise Pascal nawet „przypadkowe odkrycia zdarzają się 
tylko umysłom przygotowanym”. Właśnie w celu wspomnianego 
„przygotowania polskich młodych umysłów” do tworzenia 
przełomowych odkryć, powstał program ADAMED SmartUP.
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ADAMED SmartUP to program edukacyjno-stypendialny, 
skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, zafascynowanych 
naukami ścisłymi i przyrodniczymi. Celem projektu jest wsparcie 
najzdolniejszej młodzieży w rozwoju talentów, a tym samym  
– w długofalowej perspektywie – rozbudzanie innowacyjności. 
Do każdej edycji programu co roku zgłasza się kilka tysięcy pełnych 
pasji nastolatków, pragnących pogłębiać swoją wiedzę. Spośród nich 
wyłaniani są kandydaci o śmiałym spojrzeniu na naukę, którzy w ramach 
letniego obozu szlifują umiejętności pod okiem wybitnych praktyków  
i budują cenne kompetencje przyszłości. Po jego zakończeniu 

zwycięzcy nagrody głównej otrzymują pakiet konsultacji edukacyjnych, 
a najlepsi spośród nich – dodatkowe wsparcie finansowe.  
W ciągu dziewięciu edycji wyłoniono już 90 laureatów programu. 
Do szerokiego grona młodych pasjonatów nauki kierowane są 
ponadto warsztaty ADAMED SmartUP Academy organizowane we 
współpracy z wydziałami topowych uczelni i oparte na samodzielnych 
eksperymentach. Program działa także poza granicami Polski – 
dotychczas dotarł do Wietnamu i Hiszpanii, gdzie również wspiera 
utalentowaną młodzież w jej rozwoju.
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ORGANIZATOR PROGRAMU ADAMED SMARTUP

Organizatorem programu ADAMED SmartUP jest Fundacja Adamed, stworzona by wspierać rozwój utalentowanej młodzieży oraz 
popularyzować nauki ścisłe i przyrodnicze. Od lat szerzy ideę współpracy oraz integruje środowisko naukowe, przemysł farmaceutyczny, medyczny  
i biotechnologiczny, jak również wzmacnia współpracę z podmiotami o zbliżonych zadaniach. W 2020 r. Fundacja zainicjowała też w tym celu 
nowy program Adamed Expert Fundacja.

Fundacja Adamed została powołana do życia w 2014 r. przez Adamed Pharma, czyli polską firmę farmaceutyczno-biotechnologiczną z ponad 
30-letnim doświadczeniem, powstałą na bazie polskiej myśli naukowej i własnych patentów. Dla Adamed badania i rozwój to kluczowe filary, 
na których opiera swoją działalność. 

Dotychczasowa praca Fundacji Adamed została doceniona licznymi nagrodami i wyróżnieniami, m.in.:
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FUNDACJA ADAMED

ZARZĄD FUNDACJI ADAMED

ZESPÓŁ FUNDACJI ADAMED

dr n.med. Małgorzata Adamkiewicz
Prezes Zarządu Fundacji

Anna Falak

Maciej Adamkiewicz
Wiceprezes Zarządu Fundacji

Martyna Strupczewska

Katarzyna Dubno
Członek Zarządu Fundacji

Zofia Tyszkiewicz
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AMBASADOR 

Laureat szeregu ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów, m.in. Olimpiady 
Matematycznej Gimnazjalistów (2014 r.), International Schools Mathematics 
Teachers Foundation Math Competition oraz Cambridge Chemistry Challenge 
(2015 r.). Zdobywca złotego medalu w brytyjskiej Olimpiadzie Fizycznej w 2015 r.
 
Pasją Michała Adamkiewicza jest inżynieria – w wieku 12 lat zbudował drukarkę 
3D, opracował również urządzenie pomagające niewidomym poruszać się  
w nieznanym terenie.

Od młodego wieku uczestniczył w wakacyjnych kursach organizowanych przez 
Johns Hopkins Center for Talented Youth oraz wziął udział w London International 
Youth Science Forum. Dzięki udziałowi w tych projektach Michał Adamkiewicz 
wpadł na pomysł realizacji podobnego programu w Polsce. W ten sposób powstał 
ADAMED SmartUP, program edukacyjny wspierający utalentowaną młodzież 
w Polsce.
 
Michał otrzymał oferty studiowania na Uniwersytecie Harvarda, Uniwersytecie 
Stanforda, Uniwersytecie w Cambridge. Wybrał Stanford. Podczas studiów 
licencjackich prowadził uniwersytecki klub robotyki oraz dołączył do grupy TBP 
najlepszych studentów inżynieryjnych. Natomiast w trakcie studiów magisterskich, 
które ukończył w 2023 r., prowadził badania z dziedziny percepcji oraz kontroli 
robotycznej. Jako student angażował się też w inne projekty – pracował m.in. nad 
sztuczną inteligencją w firmie Nvidia oraz w startupie, tworząc nową generację 
samosterujących się samolotów. Od 2023 r. podczas obozów ADAMED 
SmartUP jest wykładowcą kursu robotyka.

MICHAŁ ADAMKIEWICZ
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HISTORIA PROGRAMU ADAMED SMARTUP

1. edycja programu ADAMED SmartUP została zainaugurowana  
17 października 2014 r. debatą naukową, która pozwoliła  
uczestnikom zapoznać się z ideą tej inicjatywy.

Od tego momentu, w okresie wakacyjnym, zorganizowaliśmy 9 obozów 
naukowych ADAMED SmartUP, w których uczestniczyło 450 uczniów  
szkół ponadpodstawowych z całej Polski.

Dotychczas, w ramach dziewięciu edycji programu, wyłoniliśmy  
90 zwycięzców nagrody głównej. Nasi laureaci przez rok od  
otrzymania wyróżnienia uczestniczą w indywidualnych konsultacjach 
edukacyjnych i rozwijają się pod okiem doświadczonych naukowców.
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ADAMED SmartUP to nie tylko program stypendialny, ale także 
bezpłatne warsztaty kierowane do szerokiego grona młodych pasjonatów 
nauki. Do tej pory zorganizowaliśmy m.in. 9 edycji warsztatów ADAMED 
SmartUP Academy we współpracy z Politechniką Warszawską, 
Uniwersytetem Jagiellońskim i Katolickim Uniwersytetem Lubelskim, 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz cykl otwartych 
webinarów. W ramach programu powstały również 2 sezony podcastu.

Co roku, spośród grona laureatów, wyróżniamy najzdolniejszych  
i nagradzamy ich stypendium finansowym. Do tej pory takie 
wsparcie otrzymało 24 absolwentów programu.

Współpracujemy także ze szkołami w całej Polsce. Corocznie, jesienią i zimą 
odwiedzamy je podczas roadshow programu ADAMED SmartUP. 
Wybrane placówki oraz nauczycieli nagrodziliśmy i wyposażyliśmy także  
w potrzebny sprzęt naukowy w ramach organizowanych konkursów: 
w 2015 roku „Wygraj wyposażenie laboratorium dla Twojej szkoły”, w 2016 
roku „30 laboratoriów na 30-lecie Adamedu” oraz w 2018 roku „Konkursu 
dla szkół ponadpodstawowych ADAMED SmartUP”.
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PROF. DR HAB. MAREK KULUS
Kierownik Kliniki Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym 
(WUM) oraz Prezydent Polskiego Towarzystwa Alergologicznego. Zainteresowania kliniczne i naukowe Profesora 
koncentrują się wokół problemów dotyczących pneumonologii i alergologii dziecięcej. Jest autorem lub 
współautorem ok. 180 prac opublikowanych w polskich i zagranicznych czasopismach naukowych. Recenzent 
grantów naukowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, pisze również artykuły do specjalistycznych 
czasopism naukowych. Za działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną wielokrotnie nagradzany przez 
Rektora WUM. Profesor Kulus jest członkiem wielu stowarzyszeń i towarzystw medycznych, m.in. Rady Naukowej 
Instytutu Gruźlicy, Komitetu Nauk Klinicznych PAN, European Academy of Allergology and Clinical Immunology, 
American Thoracic Society.

RADA NAUKOWA PROGRAMU

PROF. DR HAB. N. MED. ANDRZEJ GÓRSKI
Immunolog, profesor nauk medycznych, kierownik Zakładu Terapii Fagowej w Instytucie Immunologii  
i Terapii Doświadczalnej im. L. Hirszfelda Polskiej Akademii Nauk (PAN) we Wrocławiu, członek rzeczywisty PAN  
i czynny Polskiej Akademii Umiejętności. Profesor Górski pełni również funkcję redaktora naczelnego periodyku 
„Archivum Immunologiae & Therapiae Experimentalis”. Były Rektor WUM, w latach 2007-2015 wiceprezes PAN. 
Został odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i wyróżniony tytułem doktora honoris 
causa Akademii Medycznej we Wrocławiu. 
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PROF. NZW. DR HAB. INŻ. MICHAŁ FEDORYŃSKI
W 1969 r. ukończył studia na Wydziale Chemicznym Politechniki Warszawskiej, jego dalsza kariera naukowa 
(doktorat, habilitacja) jest związana z tym Wydziałem. Dwukrotnie (1978-1979, 1985) odbył staże naukowe 
w Rutgers University, New Brunswick, New Jersey (USA). Jego zainteresowania naukowe dotyczą katalizy 
międzyfazowej, chemii karboanionów i karbenów. Jest współautorem (wspólnie z M. Mąkoszą) podręcznika 
akademickiego „Podstawy syntezy organicznej. Reakcje jonowe i rodnikowe”, rozdziałów w monografiach, 
publikacji i patentów. Od wielu lat ściśle współpracuje ze szkołami średnimi, prowadząc zajęcia w ramach 
kół naukowych, obozów naukowych. Organizuje Konkurs Chemiczny dla licealistów. Emerytowany profesor 
Politechniki Warszawskiej. 

PROF. DR HAB. MIROSŁAW SŁOWIŃSKI
Dyrektor Instytutu Nauk o Żywności Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Współautor m.in. 
serii książek „Technologia produkcji wędlin” wydawanych przez Polskie Wydawnictwo Fachowe oraz podręcznika 
„Mięso. Nauka i technologia” wydanego przez Wydawnictwo SGGW w Warszawie. Autor ponad 440 publikacji, 
m.in. 300 artykułów z zakresu technologii mięsa. Wykładowca na szeregu kursów i szkoleniach dla pracowników 
przemysłu mięsnego. W 2012 r. Prezydent RP nadał mu tytuł profesora nauk rolniczych. 

RADA NAUKOWA PROGRAMU

PROF. DR HAB. MARIA NOWACZYK 
Prof. Maria Nowaczyk pracuje w Zakładzie Immunologii Klinicznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 
Jako doradca bierze udział w realizacji grantu realizowanego z NCR. Jest organizatorem cyklicznego kursu „Dobór 
Immunologiczny” dla lekarzy w ramach realizacji specjalizacji w zakresie Transplantologii Klinicznej, nadzorowanego 
przez Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. Była kierownikiem grantów naukowych realizowanych 
w ramach konkursów przeprowadzanych przez Komitet Badań Naukowych. Ponadto wielokrotnie uczestniczyła 
jako recenzent grantów zgłaszanych do konkursów do sekcji „Nauki Kliniczne Niezabiegowe” Komitetu Badań 
Naukowych. Jest laureatką konkursu IMMUNO Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. Za całokształt pracy zawodowej 
odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.
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ANDRZEJ DETHLOFF
Konsultant edukacyjny, założyciel firmy Akademeia oraz Akademeia High School. Były stypendysta programu 
United World Colleges w prywatnej szkole angielskiej. Pracował naukowo w Brytyjskim Instytucie Prawa 
Międzynarodowego i Porównawczego w Londynie (BIICL) oraz Centrum Badań Społeczno-Prawnych  
na Uniwersytecie Oksfordzkim. Absolwent Uniwersytetu Oksfordzkiego, gdzie studiował prawo angielskie  
z prawem niemieckim, połączone z rocznym stypendium w Bonn w Niemczech oraz Uniwersytetu Warszawskiego 
(prawo i administracja). Były Prezydent Stowarzyszenia Polskiego w Oksfordzie, członek wielu organizacji 
promujących Polaków poza granicami kraju. 

DR N. MED. MAŁGORZATA ADAMKIEWICZ
Prezes Fundacji Adamed, Przewodnicząca Rady Nadzorczej Adamed Pharma. Doktor nauk medycznych, 
absolwentka Akademii Medycznej w Warszawie oraz The Stockholm School of Economics Executive Educations. 
Posiada specjalizację pierwszego i drugiego stopnia z chorób wewnętrznych oraz endokrynologii. Jest Członkiem 
Światowego Towarzystwa Endokrynologicznego. Swoje osiągnięcia w dziedzinie medycyny prezentowała  
na konferencjach w Polsce oraz na międzynarodowych zjazdach endokrynologicznych. Z Adamedem związana 
od początku istnienia firmy. Jest wiceprezesem zarządu Polskiej Rady Biznesu, członkiem Business Centre Club. 
W 2013 roku została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, a w 2019 roku 
Medalem 100-lecia Odzyskania Niepodległości przyznawanym osobom zasłużonym dla polskiej gospodarki.

RADA NAUKOWA PROGRAMU



DZIEWIĘĆ EDYCJI PROGRAMU
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ROADSHOW – LEKCJE POKAZOWE W POLSKICH SZKOŁACH 

ROADSHOW ONLINE W CZASIE EDUKACJI ZDALNEJ

PLATFORMA EDUKACYJNA:

DZIEWIĘĆ EDYCJI PROGRAMU STYPENDIALNEGO:

ADAMED SMARTUP ACADEMY
uczestników 
bezpłatnych weekendowych
warsztatów naukowych

otwartych spotkań online 
z wykładowcami i absolwentami 

widzów na YouTube 
i Instagramie

zarejestrowanych 
uczestników

odcinków
podcastu

wyświetleń na YouTube

fanów na portalu
Facebook

obserwujących 
na Instagramie

uczestników innowacyjnego
obozu naukowego

2 000 8
>2300

69 000

19
>1 mln
31 669
3 506

450

miast w całej Polsce

szkół

uczniów

79
156

12 700

materiałów edukacyjnych
wideo>200 



PROGRAM STYPENDIALNY ADAMED SMARTUP 

ETAP I

NAUKOWA 
GRA

ETAP II

ANALIZA ZGŁOSZEŃ 
I ROZMOWY 

REKRUTACYJNE

ETAP IV

PROGRAM 
INDYWIDUALNYCH 

KONSULTACJI 
EDUKACYJNYCH

ETAP III

INNOWACYJNY 
OBÓZ NAUKOWY

ETAP V

STYPENDIA 
NAUKOWE

POPULARYZACJA
NAUKI

PROGRAM
STYPENDIALNY
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I ETAP – NAUKOWA GRA

17

Rekrutację do programu stypendialnego rozpoczyna  wirtualna gra 
online. By wziąć w niej udział, wystarczy zarejestrować się na stronie  
www.adamedsmartup.pl. Dla głodnych naukowych 
wrażeń zostały przygotowane ambitne zagadki z dziedziny 
biologii, chemii, medycyny, fizyki, matematyki, informatyki czy 
astronomii. Gra weryfikuje nie tylko podejście do stawianych 
problemów, poziom wiedzy i sposób myślenia, ale także 
umiejętność łączenia faktów, z pozoru niepowiązanych.  

Uczestnicy zaangażowani są w rozwiązywanie intrygujących zagadek 
naukowych. W grze pojawiają się także wskazówki najczęściej 
zaszyfrowane lub wymagające rozwiązania dodatkowego zadania. 
Gra pozwala wyłonić zwycięzców cechujących się wysokim ilorazem 
inteligencji, zdolnością kreatywnego i nieszablonowego myślenia, 
szybkiego łączenia faktów i dociekliwością. 
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II ETAP – ANALIZA ZGŁOSZEŃ I ROZMOWY 
REKRUTACYJNE

Osoby z najlepszymi wynikami w naukowej grze są w drugim 
etapie proszone o przesłanie aplikacji zawierających CV, 
list motywacyjny, świadectwo oraz referencje wystawione 
przez nauczyciela. Na podstawie oceny tych dokumentów 
organizatorzy zapraszają wybrane grono uczestników na 
indywidualne spotkania z komisją rekrutacyjną. W jej skład 
wchodzą przedstawiciele Rady Naukowej Programu i Fundacji 
Adamed oraz absolwenci.

Umiejętności i dotychczasowe sukcesy młodych pasjonatów oceniane są przez przedstawicieli Fundacji Adamed  
oraz wybitne jednostki ze świata nauki. 
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III ETAP – INNOWACYJNY OBÓZ NAUKOWY

Uczestnicy korzystają z zaplecza technicznego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Odwiedzają także miejsca na co dzień 
niedostępne dla zwiedzających, takie jak Narodowe Centrum Badań Jądrowych w Świerku, Instytut Biologii Doświadczalnej im. N. Nenckiego, 
Wydział Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa PW czy Pracownia Krystalografii na Wydziale Chemii UW.

Program merytoryczny obozu jest podzielony, w zależności od zainteresowań uczestników, na cztery grupy tematyczne: chemia  
i biochemia, medycyna i nauki medyczne, inżynieria i robotyka oraz fizyka i astronomia.

Zajęcia prowadzą wykładowcy oraz badacze z najlepszych uczelni czy ośrodków akademickich w Polsce i na świecie. Wśród nich znajdują 
się doktorzy z Uniwersytetu Oksfordzkiego i w Cambridge, naukowcy z Instytutów Polskiej Akademii Nauk, 
lekarze oraz inżynierowie.
 

Uczestnicy obozu biorą udział nie tylko w zajęciach praktycznych i teoretycznych, ale także w warsztatach z umiejętności 
miękkich, takich jak wystąpienia publiczne. Ponadto program obozu urozmaicony jest zajęciami sportowymi i ciekawymi 
warsztatami kulinarnymi czy fotograficznymi.

Opiekunami na obozie są uczestnicy z poprzednich lat. Nasi absolwenci prowadzą także wybrane moduły podczas kursów.



GRUPY TEMATYCZNE OBOZU NAUKOWEGO

Pasjonaci chemii i biochemii, pod nadzorem doktora Uniwersytetu Oksfordzkiego zajmują się pod-
stawami teoretycznymi oddziaływania materii i światła, tj. podstawami teorii kwantowej  
w odniesieniu do opisu przemian energetycznych w atomach i cząsteczkach. Podczas zajęć zostają omó-
wione liczne zastosowania praktyczne oddziaływań materia-promieniowanie, m.in. 
spektroskopia atomowa i molekularna (UV-Vis, IR, NMR), fotochemia, chromatografia i kataliza organicz-
na z udziałem światła oraz zastosowanie fotochemii w medycynie. Drugą część kursu stanowią zajęcia pro-
wadzone przez doktora Uniwersytetu Oksfordzkiego, podczas których uczestnicy skupiają się na biologii  
molekularnej, biochemii i chemii fizycznej, poznają tajniki krystalografii rentgenowskiej i mikro-
skopii elektronowej oraz zajmują się metodami wykorzystywanymi do wytłumaczenia biologii wirusów  
i sposobami poszukiwania na nie leków i terapii.  

Pod okiem doktora Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN oraz Wydziału Genetyki Uniwersytetu w Cambridge, 
uczniowie zainteresowani medycyną i naukami medycznymi poznają podstawowe techniki mikro-
biologii, mikroskopii i biologii molekularnej. Uczą się analizować wrażliwość bakterii na sub-
stancje chemiczne, rozpoznawać różne rodzaje komórek, rozróżniać komórki nowotworowe oraz szukać 
markerów choroby nowotworowej przy pomocy metod immunologicznych. Podczas drugiej części zajęć, 
prowadzonych przez doktora fizyki medycznej i bioinżynierii na UCL w Londynie, lekarza i psychologa, 
mają też okazję poznać podstawy szycia chirurgicznego, anatomii i fizjologii ludzkiego 
ciała oraz próbują diagnozować schorzenie pacjenta prezentującego nietypowe objawy kliniczne.  
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CHEMIA I BIOCHEMIA

MEDYCYNA I NAUKI MEDYCZNE



GRUPY TEMATYCZNE OBOZU NAUKOWEGO

Uczestnicy grupy nabywają kluczowe umiejętności z obszaru robotyki: od wydruków 3D, poprzez progra-
mowania kontrolera, aż po zrozumienie podstaw elektroniki. Wiedzę młodzi konstruktorzy wykorzystują 
podczas samodzielnego projektowania i budowania robotów, które w wielkim finale rywalizują w robo-
tycznych zawodach. Młodzież zgłębia też tajniki inżynierii lotniczej, która skupia w sobie najnowocześniej-
sze rozwiązania z wielu gałęzi nauk technicznych. Na początku grupa omawia podstawowe zasady fizyki 
odpowiadające za to, że samoloty potrafią latać. Poznane prawa służą jako wstęp do dalszego pogłębiania 
wiedzy z zakresu mechaniki płynów oraz mechaniki lotu.

Należąca do tej grupy młodzież poznaje postulaty fizyki kwantowej i podstawy matematyczne niezbędne 
do ich opisu. Uczestnicy omawiają m.in. klasyczne zjawiska falowe czy rozwiązanie równania 
Schrödingera oraz wykonują zadania eksperymentalne takie jak pomiar stałej Plancka. Młodzi fizy-
cy pracują z surowymi danymi astronomicznymi, w tym zdjęciami z nowoczesnych teleskopów, poprawiają 
je z wykorzystaniem specjalistycznego oprogramowania, wyodrębniają dane fotometryczne i... odkrywają 
egzoplanety orbitujące wokół obserwowanych gwiazd. Korzystają też z danych pozyskiwanych na żywo  
z NASA Deep Space Network i projektują teleskop James Webb 2.0.
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INŻYNIERIA I ROBOTYKA 

FIZYKA I ASTRONOMIA



IV ETAP – PROGRAM INDYWIDUALNYCH  
KONSULTACJI EDUKACYJNYCH

W oparciu m.in. o zaangażowanie, wyniki z zajęć, motywację  
do nauki i rozmowę ewaluacyjną przeprowadzaną podczas obo-
zu, wyłonionych zostaje 10 laureatów nagrody głównej programu   
ADAMED SmartUP. Ich ogłoszenie następuje pod-
czas uroczystej Gali, a wyróżnienia wręczają przedstawiciele 
Rady Naukowej Programu.   

Zwycięzcy nagrody głównej zostają objęci programem konsultacji  
edukacyjnych, dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb.  
Uczestnicy rozwijają swoje umiejętności poprzez dodatkowe zajęcia  
przedmiotowe, staże i praktyki w laboratoriach i na uczelniach  
wyższych, zajęcia językowe oraz otrzymują wsparcie motywacyjne.
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V ETAP – STYPENDIA NAUKOWE 

Osoby o najwyższym potencjale, kreatywne, z pasją do nauki i motywacją do działania otrzymają stypendium na dalszy rozwój naukowy, 
indywidualnie dostosowane do ich planów.

Stypendyści programu mogą otrzymać wsparcie na kontynuowanie edukacji, prowadzenie badań naukowych, naukę języków, 
wyjazdy stażowe i inne – wszystko zależy od ich potrzeb.
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UROCZYSTA GALA PROGRAMU ADAMED SMARTUP

Uroczysta Gala stanowi podsumowanie corocznego procesu rekrutacyjnego programu. Podczas wydarzenia ogłaszamy dziesięcioro laureatów 
nagrody głównej, którzy przez kolejne dziesięć miesięcy uczestniczą w indywidualnych konsultacjach edukacyjnych. Spośród nich wyłonionych 
zostaje troje stypendystów, których nazwiska również ujawniamy podczas gali. Nagrody wręczane są przez Radę Naukową Programu, a wśród 
gości znajdują się reprezentanci najlepszych polskich uczelni wyższych, administracji publicznej, biznesu i edukacji. 
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ZJAZD ABSOLWENTÓW
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Od 2018 r. organizujemy Zjazdy Absolwentów, w których bio-
rą udział uczestnicy wszystkich wcześniejszych edycji programu   
ADAMED SmartUP. Dotychczas wydarzenia były okazją do integra-
cji oraz wzajemnej wymiany doświadczeń, a także przekonania się, 
jakie możliwości rozwoju posiadają współcześni młodzi naukowcy. 

W trakcie Zjazdów skupiamy się na networkingu m.in. poprzez nauko-
wy speed dating czy innowacyjne warsztaty prowadzone przez przed-
stawicieli Stowarzyszenia Rzecznicy Nauki. Absolwenci otrzymują też 
solidną dawkę inspiracji podczas spotkań z reprezentantami świata 
nauki i biznesu. Równie dużym zainteresowaniem cieszą się prezen-
tacje samych absolwentów, w ramach których opowiedają kolegom  
i koleżankom o swoich pasjach i naukowych zainteresowaniach.



WIEDZA ONLINE

Ważną częścią programu ADAMED SmartUP jest również  
sposób przekazywania przez nas wiedzy. Chcemy docierać nie tylko  
do naszych absolwentów, ale także do pozostałych uczniów z całej Polski 
czy ich nauczycieli. Dlatego też podstawę naszych działań stanowi strona  
www.adamedsmartup.pl, na której można znaleźć między innymi:

informacje o tym, dlaczego warto zostać naukowcem;

wskazówki dla przyszłych studentów, gdzie i w jaki sposób  
aplikować na uczelnie wyższe w Polsce i za granicą;

harmonogram bezpłatnych warsztatów popularnonaukowych  
odbywających się w całej Polsce;

inspirujące filmy i scenariusze lekcji przygotowane przez wykładow-
ców współpracujących z programem ADAMED SmartUP;

otwarte, bezpłatne webinary na interesujące tematy z zakresu nauk 
ścisłych i przyrodniczych.

26

Program ADAMED SmartUP obecny jest również w social mediach: na Facebooku, Instagramie oraz YouTube.

Social media



W 2022 roku w ramach programu ADAMED SmartUP powstał drugi sezon podcastu zatytułowany „Ready, study!”. To jedyna audycja stwo-
rzona specjalnie dla licealistów, która opiera się na doświadczeniach absolwentów programu ADAMED SmartUP – studentek i studentów 
prestiżowych uczelni w kraju i za granicą. W rozmowach przekazują oni słuchaczom praktyczne porady na temat studiów i studiowania. Podcast 
poprowadził Adam Mirek – doktorant Inżynierii biomedycznej na Polskiej Akademii Nauk, w wolnych chwilach TikToker popularyzujący naukę.

Latem 2022 roku premierę miała Naukowa Mapa Polski ADAMED SmartUP, na której umieszczono i opisano 20 różnorodnych miejsc  
i obiektów związanych z nauką. Zaznaczono na niej m.in. centra nauki, w których odwiedzający mogą samodzielnie wykonywać eksperymenty, 
ścieżki piesze i rowerowe, które wiodą przez najciekawsze przyrodniczo tereny oraz nietypowe muzea. Celem projektu jest rozbudzenie zainte-
resowania nauką podczas wakacyjnych wyjazdów i podróży po Polsce. 

WIEDZA ONLINE
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WSPARCIE DZIECI Z UKRAINY

W związku z toczącą się w Ukrainie wojną Fundacja Adamed posta-
nowiła dołożyć swoją cegiełkę do pomocy najmłodszym uchodźcom. 

Znając dramatyczną sytuację dzieci z ukraińskich domów dziecka  
i rodzin zastępczych Fundacja Adamed w pierwszej kolejności prze-
kazała darowiznę w wysokości 50 000 złotych Stowarzyszeniu SOS 
Wioski Dziecięce. 

Kolejnym działaniem Fundacji Adamed było przekazanie wyprawek 
szkolnych dla uczniów i uczennic z Ukrainy, którzy rozpoczęli eduka-
cję w polskich szkołach. W kwietniu 2022 roku, 2100 dzieci otrzymało 
plecaki, przybory do nauki i pomoce plastyczne. Wyprawki zostały 

przekazane za pośrednictwem instytucji rządowych i samorządowych 
w Lublinie, Rzeszowie i Warszawie.

Fundacja udostępniła także w języku ukraińskim swoje materiały 
edukacyjne, opracowane dotychczas w ramach programu ADAMED 
SmartUP. Na YouTube można znaleźć playlistę zatytułowaną „Akade-
mia ADAMED SmartUP z napisami ukraińskimi”, gdzie pojawiły się 
przetłumaczone filmy poświęcone wybranym zagadnieniom z zakresu 
nauk ścisłych oraz przyrodniczych. W wersji ukraińskiej powstała także 
Naukowa Mapa Polski tak, by mogli skorzystać z niej nastolatkowie, 
którzy spędzą w naszym kraju tegoroczne wakacje



W celu zachęcenia młodych pasjonatów nauki do 
wzięcia udziału w programie ADAMED SmartUP  
organizowane jest Roadshow, w ramach którego nasi 
ambasadorzy odwiedzają szkoły podstawowe i ponad-
podstawowe w całej Polsce. Podczas spotkań z absolwen-
tami uczniowie poznają założenia programu i inspirujące 
historie rówieśników.

Dotychczas, w trakcie Roadshow promujących zapi-
sy do ośmiu edycji programu jego przedstawiciele 
osobiście odwiedzili 156 szkół w 79 miastach w całej 
Polsce. Łącznie w spotkaniach wzięło udział niemal 
12 700 uczniów ze szkół podstawowych i ponad-
podstawowych. Dodatkowo w 8 spotkaniach onli-
ne, zorganizowanych w związku z zamknięciem szkół  
w czasie trwania pandemii, uczestniczyło 2300 osób. 

ROADSHOW
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Bezpłatne warsztaty ADAMED SmartUP Academy kierowane są do młodzieży szkolnej w wieku 14-19 lat, która chciałaby pogłębić swoją 
wiedzę z zakresu nauk ścisłych. Zajęcia odbywają się w pracowniach i laboratoriach Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego oraz Politechniki Warszawskiej. Prowadzone są pod okiem pracowników naukowych uczelni, dzięki czemu ambitni uczniowie mają 
szansę poczuć się jak na wymarzonych studiach. To warsztaty dla prawdziwych pasjonatów, pozwalające przeprowadzić samodzielnie doświad-
czenia i zdobywać wiedzę poprzez obserwacje.
 
W trakcie weekendowych spotkań młodzież m.in. dowiaduje się, jak używać mikroskopu w badaniach i jak przygotowywać doskonały preparat 
oraz obserwuje krwinki i stan zapalny – w płucach i w skórze. Ponadto uruchamia enzymy, izoluje DNA czy uczy się, jak przeciwciała służą ludz-
kości. Natomiast pasjonaci fizyki tworzą np. własne hologramy, poznają różnicową analizę termiczną i różnicową kalorymetrię skaningową oraz 
elektroforezę żelową.
 
Warsztaty ADAMED SmartUP Academy organizowane są od siedmiu lat i dotychczas skorzystało z nich niemal dwa tysiące uczniów.

ADAMED SMARTUP ACADEMY
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MIĘDZYNARODOWA EDYCJA ADAMED SMARTUP
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W grudniu 2019 r. zainaugurowana została międzynarodowa edycja programu ADAMED SmartUP w Wietnamie, organizowana we współ-
pracy ze Szkołą Średnią im. Przyjaźni Polsko-Wietnamskiej w Hanoi. Uczniowie, którzy zakwalifikują się do programu, uczestniczą w zajęciach  
z języka angielskiego z native speakerami oraz warsztatach naukowych przygotowanych przez polskiego eksperta z SGGW, Piotra Osińskiego. Pod 
koniec roku szkolnego wyłaniana jest trójka laureatów. Od dwóch lat gościmy zdolnych uczniów z Wietnamu na obozach naukowych w Polsce.

W sumie w 4 wietnamskich edycjach programu uczestniczyło 550 młodych pasjonatów nauki. W ostatniej rekrutacji do udziału zgłosiła się 
rekordowa liczba kandydatów – ponad pół tysiąca.



MIĘDZYNARODOWA EDYCJA ADAMED SMARTUP
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ADAMED SmartUP dotarł także do Hiszpanii. 
Fundacja Adamed we współpracy z Uniwersyte-
tem Autonomicznym w Barcelonie (UAB) zorga-
nizowała warsztaty pod nazwą „Znaczenie nauki 
w epoce antropocenu. Chemia i fizyka jako 
odpowiedź”. Celem spotkań była popularyza-
cja nauk ścisłych wśród uczniów szkół średnich  
w Barcelonie. Ich uczestnicy dowiedzieli się 
między innymi, dlaczego to właśnie fizyka  
i chemia mogą być odpowiedzią na wpływ, jaki 
działalność człowieka wywarła na ekosystemy 
lądowe. Za wysoką jakość merytoryczną od-
powiadali profesorowie Wydziału Nauk UAB.  
W zajęciach wzięło udział blisko 80 nastolatków. 
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NASI ABSOLWENCI

„Naukowcy to wcale nie starsi panowie zamknięci w swoich laboratoriach. To wielkie, różnorodne grono nie-
zwykle inteligentnych ludzi. Oni kształtują nasz świat. Nie bójcie się do nich dołączyć! – zachęca.”

Takimi właśnie zagadnieniami zajmuje się fizyka kwantowa, która szczególnie pochłania Alessandrę.

„W nich każde, nawet najmniejsze zachwianie może spowodować niestabilność. Taki układ może być naraz zimny 
i ciepły, duży i mały, wysoki i niski. Zmienia się, kiedy próbujemy go podejrzeć.”

Alessandra Jabłonowska po niedawno napisanej maturze zdecydowała się na gap year. Aplikuje 
na staże i spotyka się z badaczami, aby poznać różne dziedziny nauki i na tej podstawie podjąć decyzję, 
w którym kierunku podążyć. Jej marzenie: zostać naukowczynią i wykładać na uniwersytecie światowej 
klasy. Na razie stara się walczyć ze stereotypem, że nauki ścisłe są „trudne i nudne”. Sama odkryła, jak 
pasjonujące może być obserwowanie świata. Jeszcze w szkole podstawowej otrzymała wyjątkowy prezent 
– teleskop. Tak rozpoczęła się jej fascynacja astronomią, a następnie fizyką, która doprowadziła ją do 
finału olimpiady fizycznej. Okazało się, że była jedną z nielicznych dziewcząt, które dotarły do tego etapu 
konkursu. Najbardziej ciekawią ją systemy, o których niewiele uczyła się w szkole – wszystko, co jest albo 
tak duże, albo tak małe, że wymyka się postrzeganiu. 



NASI ABSOLWENCI
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Aleksander Stawiarski  jest laureatem nagrody głównej 5. edycji programu ADAMED SmartUP. Obec-
nie studiuje nauki medyczne na Uniwersytecie Oksfordzkim. Jego zamiłowanie do nauk ścisłych, w szcze-
gólności medycyny, zrodziło się w gimnazjum, gdy w trakcie przygotowań do konkursu z biologii odkrył 
fascynującą genetykę molekularną. Udział w obozie naukowym zainspirował go natomiast do obrania 
ścieżki lekarza-naukowca. W kręgu jego zainteresowań znajduje się problematyka z pogranicza metabo-
lizmu, endokrynologii, kardiologii i immunologii, a ponadto zagadnienia kliniczne związane z medycyną 
stylu życia oraz żywienia. Jak sam przyznaje, lekcje w szkole dotyczące metabolizmu wydawały mu się raczej 
nużące, jednak podczas wykładów na pierwszym roku prowadzący oczarowali go tym tematem. W ramach 
międzyuniwersyteckiej organizacji Nutritank dąży do zmiany programu nauczania medycyny, by kładł on 
większy nacisk na zagadnienia z obszarów żywienia i stylu życia.

Aleksander pod koniec 2020 roku brał również udział w jednym z pierwszych w Wielkiej Brytanii badań pilotażowych masowego testowania po-
pulacji na COVID-19, prowadzonych przez University of Oxford. Ich wyniki posłużyły w 2021 r. za podstawę do wprowadzenia ogólnokrajowego 
programu darmowego testowania przeciw COVID-19 przy użyciu testów antygenowych.

„Zauważyłem, że mogę sam stosować na co dzień informacje zaczerpnięte z zajęć, co zachęciło mnie do pogłębienia 
wiedzy o znaczeniu żywienia w zdrowiu publicznym na poziomie populacji.”

„Od przyszłego roku przechodzę do nauczania klinicznego i poznam lekarski fach. Zamierzam zaangażować się 
w badania kliniczne z dziedziny medycyny metabolicznej, ponieważ doświadczenie z researchu przedklinicz-
nego już posiadam. Chcę poznać ten temat z obu perspektyw i poświęcić się temu, co uznam za najważniejsze  
i najciekawsze.”
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NASI ABSOLWENCI

Julia Kalinowska studiuje 
na holenderskim University of 
Groningen, gdzie z pasją od-
krywa tajemnice komórek. Za 
wyniki na pierwszym roku jako 
jedna z siedmiu studentów 
biologii w Holandii otrzymała 
Young Talent Award spon-
sorowane przez Koninklijke 
Hollandsche Maatschappij 
der Wetenschappen (Royal  
Holland Society of Sciences 
and Humanities).

Równolegle do regularnych studiów, w ciągu standardowych trzech lat nauki realizuje także dodatkowy 
rok w ramach Honours College Programme. Daje on najlepszym i najbardziej zmotywowanym studentom 
możliwość realizowania własnych badań naukowych, a także rozwijania interdyscyplinarnych pasji na in-
nych wydziałach. Julia należy do grupy badającej wpływ krótkich peptydów na aktywność białka LRRK2, 
którego mutacje mają związek ze zwiększonym ryzykiem choroby Parkinsona. Długoterminowym celem 
tego i podobnych eksperymentów przeprowadzanych w Cell Biochemistry Lab jest odkrycie struktury, 
mechanizmu aktywacji i funkcji białka LRRK2, a także zaprojektowanie skutecznych leków przeciwko cho-
robie Parkinsona. Julia marzy o karierze naukowej, dlatego po obronie licencjatu w Groningen planuje 
ubiegać się o stypendium w Wielkiej Brytanii lub Szwajcarii. Za swój największy dotychczasowy sukces 
uważa natomiast uzyskanie dyplomu ukończenia Państwowej Szkoły Muzycznej z oceną bardzo dobrą. 

„Najbardziej interesują mnie procesy związane z pobieraniem substancji  
z otoczenia przez komórki układu odpornościowego człowieka. Fascynują mnie 
również dynamiczne procesy tworzenia i przekształcania organelli w komórkach 
oraz równie plastyczne zmiany w strukturze kolców dendrytycznych. Te bardzo 
podstawowe czynności życiowe komórek mają wiele powiązań z chorobami 
autoimmunologicznymi i neurodegeneracyjnymi, co sprawia, że są to dla mnie 
nie tylko interesujące, ale również bardzo ważne tematy.”
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„Łączenie mojej miłości do muzyki klasycznej z ambicjami naukowymi zawsze 
stanowiło duże wyzwanie, ale przygotowywanie się do matury i ćwiczenie na 
dyplom było bardzo wymagające. Mimo wielu trudnych tygodni udało mi się 
zagrać recital, z którego do dzisiaj jestem dumna.”



„To struktury wielkości kilku mikrometrów produkujące światło. Badamy i produkujemy te lasery w różnych 
kształtach, mając nadzieję, że w rezultacie będą się one zachowywały w sposób na tyle złożony, że okażą się 
użyteczne w procesie przyspieszenia obliczeń komputerowych.”

Jakub Dranczewski jest doktorantem na wydziale fizyki Imperial College London oraz IBM Research 
Europe – Zürich, w ramach projektu H2020 Marie Skłodowska-Curie Innovative Training Networks. Studia 
magisterskie z fizyki w Imperial College London ukończył z najlepszym wynikiem na roku. Do nauk ścisłych 
ma podejście iście filozoficzne: 

Najciekawsze wydają mu się zjawiska niemożliwe do zaobserwowania gołym okiem lub ledwo zauważalne, takie jak interakcje światła z małymi 
obiektami czy fizyka kwantowa. W swojej obecnej pracy badawczej zajmuje się nanolaserami. 

Swoje imponujące umiejętności i wiedzę z obszarów fizyki i matematyki wykorzystuje w rozmaitych obszarach. Podczas studiów był bardzo 
aktywny w stowarzyszeniach studenckich Imperial College London. Działał m.in. jako producent sceniczny i stworzył światła do kilku spektakli 
teatralnych. Ponadto, gry i programy online przygotowane przez niego dla pandemicznej edycji studenckiego konwentu fantasy i science fiction 
pomogły zebrać tysiąc funtów na cele charytatywne.

„To dziedziny fundamentalne, oparte na zadawaniu pytań dotyczących tego, jak działa świat. Poszukiwanie 
odpowiedzi skrywa w sobie pewne piękno i tajemnicę, które do mnie przemawiają. ”

NASI ABSOLWENCI
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„Niedawno ukończyłam drugi semestr nauki zaocznej na Politechnice Warszawskiej, którą odbywam za zgodą 
dziekana wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa. W tym semestrze postanowiłam zaliczyć analizę 
matematyczną, mechanikę, termodynamikę oraz elektrotechnikę.”

Za swój największy sukces uważa uczestnictwo w zawodach na długość lotu szybowca Learn&Fly 2022. Pełniła rolę liderki drużyny odpowiedzial-
nej za cały projekt pod kątem merytorycznym, a także wykonała znakomitą większość prac modelarskich. Zaplanowała model od wstępnej kon-
cepcji aż do ostatnich detali i przeprowadziła symulacje aerodynamiczne powierzchni nośnych. Niedawno rozpoczęła też szybowcowe szkolenie 
teoretyczne, dzięki któremu będzie mogła uzyskać licencję. Ponadto połączyła naukę w liceum ze studiowaniem. W przyszłości planuje studia 
inżynierskie na kierunku Lotnictwo i kosmonautyka na Politechnice Warszawskiej. Chciałaby także rozpocząć pracę naukową w ramach stażu  
w Instytucie Lotnictwa w Warszawie.

„Wzięłam udział w programie, gdy miałam 15 lat, byłam najmłodszą uczestniczką obozu. Wtedy pierwszy raz 
miałam kontakt z tak dużą liczbą różnorodnych i zdolnych ludzi. Ich sukcesy i aktywność zmotywowały mnie do 
udziału w wielu przedsięwzięciach naukowych. Dzięki zajęciom zaprojektowałam i zbudowałam model szybowca. 
Przygotowałam się też do Olimpiady Lingwistyki Matematycznej – w tegorocznej edycji udało mi się uzyskać tytuł 
finalistki. Odwiedzałam także Koło Naukowe Napędów MELprop Politechniki Warszawskiej, a to zainspirowało 
mnie do pogłębiania mojej wiedzy z chemii oraz rozpoczęcia nauki na Politechnice jeszcze przed maturą.”

Magdalena Puzio ma 18 lat i, odkąd pamięta, fascynowała się działaniem otaczającego ją świata. Już 
w szkole podstawowej uwielbiała dowiadywać się, jak można opisać różne procesy w naturze. Dodatkowo 
dobrze radziła sobie z matematyką. To wszystko skłoniło ją do pójścia ścieżką nauk ścisłych. Najbardziej 
ciekawi ją inżynieria lotnicza oraz fizyka. Jak przyznaje, punktem zwrotnym w jej życiu był udział w progra-
mie ADAMED SmartUP.
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„Miałem 16 lat, gdy wziąłem udział w rekrutacji i mogę śmiało powiedzieć, 
że bez doświadczenia obozu naukowego, kontaktów, które wtedy zdobyłem 
i wreszcie bez roku konsultacji naukowych, które miałem szczęście wygrać, o 
wiele trudniej byłoby mi podjąć decyzję o wyjeździe za granicę i moim dalszym 
inżynierskim rozwoju. Oto moja rada dla młodszych koleżanek i kolegów: gdy 
w życiu pojawiają się szanse, warto ciężko pracować, aby z nich korzystać.”

NASI ABSOLWENCI

Jean Rauber – jest w tej 
chwili studentem Politechni-
ki Federalnej w Lozannie na 
kierunku mikrotechnicznym. 
Najbardziej fascynuje go 
robotyka i jej zastosowania  
– przede wszystkim robotyka 
mobilna oraz robotyka ławicy. 
Od dziecka lubił oglądać filmy 
dokumentalne i rozwiązywać 
łamigłówki matematyczne,  
a jego zainteresowanie nauką 
i inżynierią pogłębiło się, gdy 
zaczął czytać książki. 

Dostanie się na studia inżynierskie na EPFL było kolejnym krokiem na drodze do spełnienia tych marzeń. 
W tym roku akademickim oprócz przedmiotów czysto teoretycznych realizuje projekt w zakresie mikro-
kontrolerów AVR. Ponadto rozwija konstrukcję precyzyjnego dynamometru na podstawie mechanizmów 
podatnych. Planuje także wakacyjne staże. Jak przyznaje, udział w programie ADAMED SmartUP dodał mu 
wiatru w żagle. 

,,Twórczość science-fiction Rafała Kosika i Stanisława Lema pobudziła moją 
fantazję. Gdy w gimnazjum zacząłem wykonywać różne doświadczenia 
i majsterkować, zamarzyłem, aby zostać inżynierem i dołożyć swoją cegiełkę do 
technologicznego rozwoju ludzkości.’’
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Najbardziej interesuje się rozwojem nowych metod leczenia schorzeń, z którymi wciąż nie umiemy sobie poradzić – w szczególności chorób 
neurodegeneracyjnych, których postępu nie jesteśmy w stanie chociaż spowolnić. Po zakończeniu doktoratu planuje odbyć staż podoktorski,  
a ostatecznie – prowadzić badania w ramach uniwersytetu bądź instytutu naukowego. Nie wyklucza jednak pracy jako naukowiec w przemyśle 
farmaceutycznym czy biotechnologicznym.

„Bardzo też lubię czytać o nowych strategiach terapeutycznych takich jak terapie genowe korzystające z tech-
nologii CRISPR/Cas9, hodowla organów do transplantacji w warunkach laboratoryjnych z użyciem komórek 
macierzystych, spersonalizowane „antynowotworowe” szczepionki mRNA czy leki nowej generacji.” 

Milena Malcharek od dziecka interesowała się szeroko pojętą nauką, a jej idolką była Maria  
Skłodowska–Curie. Obecnie studiuje na University of Cambridge, gdzie osiąga znakomite sukcesy – egzaminy 
po drugim roku zdała z najlepszym sumarycznym wynikiem spomiędzy wszystkich „biologicznych” studentów 
Natural Sciences, wliczając w to najlepszy na roku wynik z farmakologii i trzeci na roku z neurobiologii. 
Otrzymała już warunkową (tzn. zależną od zdania egzaminów końcowych na odpowiednio wysokim poziomie) 
ofertę studiów doktoranckich, finansowanych przez Biotechnology and Biological Sciences Research Council  
i realizowanych we współpracy z AstraZeneca. Jako swoją specjalizację wybrała farmakologię.

NASI ABSOLWENCI

„Moje doświadczenia z okresu szkolnego, m.in. udział w programie ADAMED SmartUP, utwierdziły mnie  
w przekonaniu, że chciałabym w przyszłości zostać zawodowym naukowcem. Elastyczna struktura moich 
studiów dała mi z kolei możliwość wypróbowania rozmaitych przedmiotów – i to właśnie na pierwszym–
drugim roku Natural Sciences zorientowałam się, że preferuję stosowaną farmakologię i jej rozliczne powiązania  
z medycyną od nieco bardziej abstrakcyjnej biochemii, w której to pierwotnie planowałam się specjalizować.”
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„Na pewno wiem tylko, że nie chcę być chirurgiem. W tej chwili nie czuję 
potrzeby realizowania rezydentury za granicą, lecz może się to zmieni. Naj-
bardziej jestem dumny z wypracowania u siebie etyki pracy, która pozwala 
mi osiągać wysokie wyniki w nauce, a jednocześnie rozwijać swoje inne aka-
demickie i pozaakademickie zainteresowania, takie jak literatura, kino, foto-
grafia analogowa i filozofia, szczególnie filozofia nauki i filozofia społeczna.”

NASI ABSOLWENCI

Jędrzej Machtyl studiuje 
na Warszawskim Uniwersyte-
cie Medycznym na kierunku 
lekarskim. Jak sam przyznaje, 
jego zainteresowania naukowe 
ostatnio intensywnie ewolu-
ują. Na chwilę obecną najbar-
dziej pociągają go neurologia, 
psychiatria i szeroko rozumia-
na neuronauka. Szczególnie 
ciekawią go choroby degene-
racyjne, demencje, zaburzenia 
afektywne i zaburzenia psy-
chiczne spowodowane zmia-
nami organicznymi mózgu, 
czyli neuropsychiatria.

„Uważam, że nauki ścisłe i przyrodnicze, w tym nauki medyczne, są jedną 
z najważniejszych ludzkich aktywności. Dzięki nim możliwy jest postęp 
cywilizacyjny, technologiczny i w pewnej mierze również kulturowy. Odkrycia 
naukowe mają niezwykły wpływ na jakość i długość ludzkiego życia. Chciałbym 
osobiście kontynuować tę tradycję.”

Obecnie dalej poszukuje potencjalnych ścieżek rozwoju i spełnia się organizatorsko. Jest członkiem  
zarządu Studenckiego Towarzystwa Naukowego WUM oraz zarządu SKN Psychiatrii WUM. Wraz z kolegami  
i koleżankami z koła psychiatrycznego zaczyna wstępną pracę nad projektem z zakresu zaburzeń snu. Myśli 
o specjalizacji z neurologii, psychiatrii lub okulistyki. 
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Róża wykorzystuje metody chemii obliczeniowej do badań, których obszar można określić jako chemia prebiotyczna. Próbuje odpowiedzieć 
na pytanie, jak powstało życie na Ziemi. Za swoje największe dotychczas sukcesy uważa zdobycie grantu na staż badawczy na Uniwersytecie 
Harvarda oraz finansowania na prezentację wyników badań na konferencji w Atenach. W przyszłości chciałaby po prostu „robić dobrą naukę  
w najlepszym środowisku, jakie do tego znajdzie”. Rozważa aplikację na doktorat w Stanach Zjednoczonych, a wcześniej ubieganie się o stypen-
dium Fundacji Fulbrighta.

„Mój projekt skupia się na badaniu wpływu promieniowania ultrafioletowego na związki chemiczne, które 
mogły występować na młodej Ziemi w okresie formowania się życia. Szukam odpowiedzi na pytanie, czy ten 
rodzaj światła mógł niszczyć mniej stabilne cząsteczki, pełniąc rolę czynnika selekcyjnego w ewolucji chemicz-
nej.”

Róża Okoń pierwszy raz zetknęła się z nauką w ramach Uniwersytetu Dziecięcego „UNIKIDS”. Przez kolejne 
lata jej zainteresowania rozwijały się, a w liceum nie miała już wątpliwości, że jest to dziedzina, z którą chce 
związać swoją przyszłość zawodową. Jak sama przyznaje, udział w programie ADAMED SmartUP pomógł jej 
odnaleźć ścieżkę naukową, uwierzyć we własne możliwości i zrozumieć, że jest w stanie zdziałać znacznie 
więcej, niż jej się wcześniej wydawało. Młodszych kolegów i koleżanek zachęca do podejmowania prób 
i podążania za swoją ciekawością świata. Obecnie studiuje na Uniwersytecie Warszawskim. Najbardziej 
fascynują ją chemia teoretyczna i obliczeniowa. 

NASI ABSOLWENCI

„W ramach studiów międzywydziałowych na UW, realizując kursy z fizyki i chemii, nauczyłam się rozwiązywać 
proste problemy przez tłumaczenie ich na język matematyki. W jego subtelnej i złożonej konstrukcji, którą 
człowiek buduje od tysiącleci, kryje się naprawdę dużo możliwości, jeśli tylko ktoś umie je wykorzystać.”



„Zdecydowanie polecam przyszłym informatykom i informatyczkom staże wakacyjne. To idealna okazja, 
aby rozwinąć swoje umiejętności programistyczne, zwiedzić inne miasto bądź kraj, poćwiczyć język angielski  
w praktyce, poznać ludzi z innych państw i zarobić co nieco. Opracowałem długą listę firm i instytucji, do któ-
rych warto aplikować na staże informatyczne.”

Maciej Draguła studiuje na Uniwersytecie Wrocławskim równolegle dwa kierunki: informatykę i fizykę. 
Jeden rok studiów w ramach wymiany studenckiej spędził na Politechnice Federalnej w Lozannie. Najbliższe 
mu obszary – ze względu na wykształcenie – to deep learning (reinforcement learning i computer vision) 
oraz mechanika kwantowa i matematyczne aspekty fizyki. Choć jak sam przyznaje, interesuje się wszystkim

Maciej odbył dotychczas staże m.in. w Google’u i CERN-ie, gdzie uczestniczył w projekcie, który okazał się dużym sukcesem i został zaprezento-
wany na konferencji ACAT 2022 w Bari. Ostatnio skupia się na realizacji marzeń pozanaukowych. Przeszedł samotnie na piechotę ponad 500 km 
Camino de Santiago, po raz trzeci przebiegł maraton, zdobył drugi certyfikat nurkowy (AOWD), pierwszy raz wspinał się w skałach, zainteresował 
się fotografią, rozpoczął samodzielną naukę hiszpańskiego, nauczył się jeździć na snowboardzie, a to tylko część jego pasji. W listopadzie Maciej 
chciałby wziąć udział w rejsie żaglowcem STS Fryderyk Chopin przez Atlantyk jako nauczyciel młodzieży w ramach Niebieskiej Szkoły pod Żaglami. 
Wciąż jeszcze zastanawia się, czy po zakończeniu studiów magisterskich rozpocząć doktorat, czy podjąć pracę w przemyśle.

„Z chęcią czytam o nowinach w każdym obszarze nauk ścisłych. Fascynuje mnie złożoność świata i pociąga 
obiektywność nauki, jej niezależność od subiektywnych przekonań badaczy. Zagadki do rozwiązania 
są nietrywialne, a mogą przyczynić się do poprawy jakości życia na świecie i zrozumienia mechanizmów 
działania otaczającego nas wszechświata”

NASI ABSOLWENCI
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1. EDYCJA 2. EDYCJA
MILENA MALCHAREK
JAKUB WORNBARD
JAROMIR HUNIA 
AGATA JANCZAK
JAKUB DRANCZEWSKI
MACIEJ DRAGUŁA
MAŁGORZATA RÓG
MATEUSZ WAWRZEŃCZYK 
WIKTOR CZEPCZYŃSKI
MARIA MICHNA 

MAKSYMILIAN GŁOWACKI
ALEKSANDRA JANOWSKA
MICHAŁ BĄCZYK
FILIP KRAWCZYK
ANNA SIEŃKO
MARCIN BĄK
OSKAR GRUDZIŃSKI
PATRYCJA PAŚNIEWSKA
TOMASZ BIAŁECKI
BARTOSZ GĄSIORKIEWICZ

LAUREACI DOTYCHCZASOWYCH EDYCJI
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3. EDYCJA 4. EDYCJA
KATARZYNA ŁYCZEK
MARCIN MANIAK
LAURA MEISSNER
JAN DOMAŃSKI 
MICHAŁ DUCHNIEWICZ 
MAŁGORZATA GNIADEK
NATALIA PUCZEK
JEAN RAUBER 
KEVIN WAWRZYN
DAWID ZAPOLSKI 

ANNA KOTAŃSKA 
JĘDRZEJ MACHTYL
WERONIKA ORMANIEC
MACIEJ MACIUSZEK
MAGDALENA JUSTYNIARSKA 
ALEKSANDRA KAMIZELA
MARCIN KĘPA
BARTOSZ MULTAN
WIKTOR JAŚNIAK 
PIOTR JUSZCZYK
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5. EDYCJA 6. EDYCJA
RÓŻA OKOŃ
PIOTR GRYNFELDER
BARTOSZ PONIEWIERKA
KRZYSZTOF KWIATKOWSKI
IGOR JASZCZYSZYN
OSKAR DĄBKOWSKI
MICHAŁ RZĄSA
GRETA SKORUPSKA-RUIZ 
WOJCIECH SZUMLAŃSKI 
KAMIL TKACZ

JULIA KALINOWSKA
KAMIL PETRYCZKIEWICZ
KINGA MASTEJ
RAFAŁ BEREŚ
BARTŁOMIEJ LEKS
KONRAD ŁĘGOWSKI
WŁADYSŁAW SOWUL
ALEKSANDER STAWIARSKI
STANISŁAW SZLESZKOWSKI
CEZARY WYSTUP
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7. EDYCJA
ADRIANNA JAŻDŻEWSKA 
PATRYK WEKWEJT
MATEUSZ JAREK
JULIA TONDERA
BORYS SOBIERAJ
SZYMON MARCZUK
MAGDALENA PUZIO
MARCEL TUŁASIEWICZ
TOMASZ PROKOP
ALESSANDRA JABŁONOWSKA

8. EDYCJA
ALEKSANDRA KOBYŁECKA 
JULIA SOSIŃSKA
KRYSTIAN SKOWRON
JAKUB BOROWICZ
JAN SKIBA
OSKAR LEKSA
ANTONI BARTKOWIAK
ANNA OLSZAK
MIKOŁAJ CICHOŃ
ANDRZEJ WRZESIŃSKI
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TOMASZ GRABOWSKI – uczeń IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie. Finalista 
Olimpiady Biologicznej z 2022 roku oraz Konkursu Chemicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Przygodę 
ze studiami planuje zacząć na Międzywydziałowych Indywidualnych Studiach Matematyczno-Przyrodniczych Uniwersytetu 
Warszawskiego, a następnie spróbować swoich sił na studiach zagranicznych w Szwajcarii lub w Wielkiej Brytanii. Marzy  
o tym, aby swoje życie zawodowe ściśle związać z nauką.

LAUREACI NAGRODY GŁÓWNEJ 9. EDYCJI 

MATEUSZ NOWAK – uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Jana Twardowskiego w Dębicy, miłośnik biologii i wiedzy  
o ludzkim mózgu. Jako prowadzący projektu społecznego Eduvolta w ramach olimpiady Zwolnieni z Teorii miał okazję zastanawiać 
się nad problemami obecnego systemu edukacji, a przy tym rozwijać umiejętności pracy w grupie czy skutecznej komunikacji. 
Laureat i finalista wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z biologii (2019, 2020) i chemii (2019). Jego marzeniem jest zostać 
neurochirurgiem i pomagać ludziom, a przy tym poświęcić się badaniom nad neuroplastycznością. 

POLA OCHOCKA – uczennica XIV Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Warszawie, pasjonatka nauk 
ścisłych, w szczególności chemii i neurobiologii. Dwukrotna laureatka Olimpiady Chemicznej oraz reprezentantka Polski  
w Międzynarodowej Olimpiadzie Chemicznej. Uczestniczka dwóch staży badawczych: na Wydziale Chemii Politechniki  
Warszawskiej oraz w Instytucie Chemii Organicznej PAN w Warszawie. W przyszłości ma zamiar aplikować na medycynę  
w Stanach Zjednoczonych, ukończyć specjalizację z neurochirurgii i łączyć pracę lekarza z prowadzeniem badań naukowych  
w dziedzinie chorób neurodegeneracyjnych. 
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LAUREACI NAGRODY GŁÓWNEJ 9. EDYCJI 

NINA MAMCARZ – absolwentka II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego 
w Warszawie. Stypendystka Queen Hedvig Academy, co pozwoliło jej zwiedzić Dolinę Krzemową i topowe kalifornijskie 
uniwersytety, np. Stanford i Berkeley. Tegoroczna uczestniczka międzynarodowego konkursu Cansat organizowanego 
przez Europejską Agencję Kosmiczną. We wrześniu rozpoczyna studia na Uniwersytecie Technicznym w Delft, gdzie 
będzie realizować swoją pasję, jaką jest inżynieria lotnicza. Marzy o stażu w instytucji opracowującej rozwiązania 
technologiczne stosowane ponad ziemską atmosferą.

WIKTORIA KLICH – uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Mielcu. Finalistka Olimpiady 
Lingwistyki Matematycznej oraz Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, dwukrotna stypendystka podkarpackiego programu 
„Nie zagubić talentu” oraz zdobywczyni stypendium Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia w 2022 roku. W przyszłości 
planuje ukończyć studia ekonomiczne i inżynieryjne oraz związać swoje życie z nauką. Jej marzeniem jest tworzenie 
nowych metod badawczych i poszukiwanie rozwiązań do efektywniejszego analizowania danych. 

MIKOŁAJ LIPIŃSKI – uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Swoją pasję do nauk 
ścisłych rozwijał już w szkole podstawowej, od pierwszej klasy, kiedy to zaczął uczęszczać na zajęcia, podczas których 
prowadzono rozmaite eksperymenty ilustrujące prawa natury. Został laureatem dwóch wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych – z chemii oraz fizyki. Teraz szykuje się do Olimpiady Chemicznej. W przyszłości chciałby zostać  
lekarzem, najchętniej kardiologiem. Planuje zdawać na medycynę w Polsce – w Warszawie lub we Wrocławiu.
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ZOFIA ZAKRZEWSKA – uczennica Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Zdo-
bywczyni 1. miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Przyrodniczym z elementami astronomii i kosmologii „Międzygwiezdny 
pył”. Po ukończeniu liceum planuje studiować m.in. fizykę, astronomię i architekturę oraz angażować się w liczne pro-
jekty badawcze i staże, które pozwolą jej pogłębiać swoją wiedzę. W przyszłości chce zająć się eksplorowaniem kosmosu, 
produkcją zielonej energii, projektowaniem pozaziemskich obiektów mieszkalnych oraz szukaniem sposobu  
na zmniejszenie negatywnego wpływu działania człowieka na planetę.

PIOTR ROMANOWSKI – uczeń Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława Jagiełły  
w Płocku. Tegoroczny uczestnik drużynowego konkursu Beamline for Schools organizowanego przez CERN oraz Konkursu 
Fizycznego Politechniki Warszawskiej. Już wie, że chce pracować jako fizyk – swoją przyszłość widzi w laboratorium, na 
uniwersytecie lub w instytucie badawczym. Obecnie jego najważniejszym celem jest przyjęcie na uczelnię, która zapewni 
mu dostęp do najnowocześniejszego sprzętu badawczego i jak najszerszych możliwości rozwoju. Jest też członkiem 
zespołu alt-rockowego, w którym gra na gitarze.

LAUREACI NAGRODY GŁÓWNEJ 9. EDYCJI 



WIKTORIA NOWAKOWSKA – uczennica IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie. 
Jeszcze kilka lat temu najbardziej pochłaniała ją historia, jednak z biegiem czasu odnalazła inną wielką pasję – fizykę. 
Chciałaby rozwijać się w obszarach astronomii, mechaniki kwantowej i fizyki jądrowej. Jednym z najbardziej forma-
cyjnych doświadczeń była dla niej wizyta w CERN, którą już niedługo planuje powtórzyć. Marzy o połączeniu pracy 
naukowca i przedsiębiorcy, aby umożliwiać korzystanie z najnowszych zdobyczy nauki przeciętnemu użytkownikowi.

FRANCISZEK ŁOPUSZAŃSKI – uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. E. Dembowskiego w Gliwicach. Już w szkole 
podstawowej trafił do koła informatycznego w pobliskim liceum, dzięki czemu udało mu się uzyskać tytuł finalisty 
Olimpiady Informatycznej Juniorów. Został również finalistą konkursu Econverse Cup skierowanego do młodzieży  
z zacięciem biznesowym. Planuje wykorzystać swoją dotychczasową wiedzę informatyczną i matematyczną do dalszego 
rozwoju w kierunku robotyki. W najbliższej przyszłości chciałby spróbować swoich sił w konkursie Cansat, a w nieco 
dalszej – studiować na UNSW Sydney.

LAUREACI NAGRODY GŁÓWNEJ 9. EDYCJI 
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